UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-PTĐT

V/v góp ý dự thảo văn bản của Ủy

ban nhân dân tỉnh về tăng cường lãnh

đạo, chỉ đạo, nâng cao hiệu quả công

tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kon Tum, ngày    tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

2336/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21 tháng 11 năm 2023 về việc xin ý kiến dự

thảo văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Thông báo số 878-

TB/TU ngày 08/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Sau khi nghiên cứu, Sở Xây

dựng có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh về

tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao hiệu quả công tác chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh kèm theo Công văn số 2336/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21 tháng 11

năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy “Về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030”; Kế hoạch số 1250/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum, mục tiêu đến năm 2025, tập trung đầu tư, xây dựng

thành phố Kon Tum, huyện Kon Plông theo hướng đô thị thông minh; đồng thời

giao nhiệm vụ lập “Đề án phát triển đô thị thông minh đến năm 2025 định hướng

2030” cho Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và Ủy ban nhân dân huyện Kon

Plông (các địa phương thực hiện phát triển đô thị thông minh).

Căn cứ Công văn số 2333/BTTTT-CĐSQG ngày 20 tháng 6 năm 2023 về

việc triển khai ICT phát triển đô thị thông minh và Trung tâm giám sát, điều hành

thông minh (IOC) tại các địa phương, Bộ Thông tin và Truyền thông đã có ý kiến

hướng dẫn “Phát triển ĐTTM tại địa phương phải bảo đảm gắn kết chặt chẽ với

quá trình chuyển đổi số tại địa phương, không tách rời, không trùng lặp”.

Do vậy, Sở Xây dựng đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông nghiên cứu bổ

sung chỉ đạo của UBND tỉnh (tại dự thảo văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh) đối

với nội dung nêu trên để đảm bảo thực hiện thống nhất.

Sở Xây dựng có ý kiến để Sở Thông tin và Truyền thông biết, tổng hợp./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HC-TH, PTĐT, lxan.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Hải

2

		2023-11-23T16:11:39+0700

		2023-11-23T16:17:23+0700

		2023-11-23T16:17:24+0700

		2023-11-23T16:17:24+0700